
Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering

van leges 2018 (1e wijziging)

 

De raad van de gemeente Schiermonnikoog;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 november 2017;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 219 en 229, eerste lid, aanhef

en onderdelen a en b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid , en 7 van de Paspoortwet;

b e s l u i t :

vast te stellen de:

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 2018 (1e wijzi-

ging)

Artikel I
In Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning onder artikel

2.3.1.1.A van de tarieventabel van de legesverordening de volgende tariefsbepaling op te nemen:

In afwijking van artikel 2.3.1.1 worden geen leges geheven over dat deel van de bouwkosten dat betrek-

king heeft op bouwactiviteiten voor het verduurzamen van bestaande woningen en bedrijfspanden,

welke niet wettelijk verplicht zijn, alsmede op bouwactiviteiten voor het opstellen van zonnepanelen-

stellages op de grond, het plaatsen van warmtepompen en monovergisters.

De bouwkosten waarover maximaal geen leges worden geheven bedraagt € 20.000,00.

Artikel II
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend-

making.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 december 2017.

, voorzitter (I. van Gent)

, griffier (M. van der Meer)

Nr. 2134

GEMEENTEBLAD 3 januari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Schiermonnikoog

Gemeenteblad 2018 nr. 2134 3 januari 20181


